新潟市中央消防署

令和7年7月4日



ポップサーカス開催に伴う



中央消防署消防訓練の実施について(お知らせ)

ポップサーカス新潟公演開催(7月12日~8月30日)に伴い、サーカス主催者と消防部隊が連携し初動対応と効果的な消防活動を行います。

また、迫力ある一斉防水もありますので、是非取材いただき、防火意識の啓発に ご協力をお願いします。

1 日時

令和7年7月10日(木)午前9時30分から同10時00分までの間

2 訓練場所

新潟市中央区鐘木地内 鳥屋野潟南西部駐車場

3 訓練内容

サーカステント内の売店から出火し、逃げ遅れが1名いるとの想定により、サーカス関係者及び消防部隊の火災対応訓練を実施します。

4 参加車両及び人員

- (1)消防車両4台
- (2)参加人員約30名(ポップサーカス関係者も含む。)

5 報道機関の皆様へのお願い

- (1) 駐車場は観客用駐車場をご利用ください。
- (2) 当日は、訓練の事前説明を実施するため、開始20分前までにチケット売場前までお越し下さい。
- (3)取材いただける場合は、7月9日(水)正午までに、下記担当者までご連絡をお願いいたします。
- (4) 当日、災害等の発生により訓練を中止する場合、新潟市消防局 Facebook でお知らせいたします。



☞問合せ先

新潟市中央消防署 消防課消防係 訓練担当

担 当: 髙橋、増井、木伏、小田 電話番号: 025-288-3119 F A X: 025-288-3315

送信書不要

担 当:新潟市中央消防署 消防課 消防係 訓練担当

T E L : 0 2 5 - 2 8 8 - 3 1 1 9F A X : 0 2 5 - 2 8 8 - 3 3 1 5

新潟市中央消防署

消防課 消防係 訓練担当 行

ポップサーカス新潟公演に伴う消防訓練取材申込書

社 名		
連絡先	氏 名	
	電話番号	
	FAX番号	
取材人数	人	
備 考	連絡事項が	ある場合はご記入ください。

※申し込み締め切り:令和7年7月9日(水)正午